AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR
“EUROSOL ENERGY CONSTRUCTION? shpk

Sot, mé& 10/04/2023, une, themeluesi,

a) Ormir Shqarri, atésia Muhamet, shtetas shqiptar,identifikuar me ané t& pasaportés me numér
038568384, me numér personal identifikimi 100716130Q i datélindjes 16/07/1980, lindur n&
Shkoder dhe banues né& Tirane me adrese:Rr. Hamdi Sina 03910051, Nd.20. H.2;Ap.10,Farke,
Sauk1044, madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

kam krijuar nj& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t& mé&poshtéme.

1)
2)

3)

1)

Neni 1
Themelimi

Emri i shoqérisé éshté¢ “EUROSOL ENERGY CONSTRUCTION” shpk.

Shogéria themelohet n& formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

Shoggéria fiton personalitet juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

Shoqéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:

a) Import-Export te materialeve qe sherbejne per prodhimin e energjise se rinovueshme (panele
fotovoltaike) dhe pjisjeve elektrike per sistemin e matjes se energjise, shitje me shumice dhe
pakice. Montim projektim te te sistemeve fotovoltaike dhe sherbim mirembatje, kolaudimi e
pastrimi. Matesa induktive dhe elektronik. Vula sigurie per sistemin e matjes se konsomut te
energjise dhe ujit. Veprimtari per tregtimin e energjise elektrike.Tregtimi i mallrave te
ndryshme, materialeve elektrike dhe elektronike speciale ge kane te bejne me tipologjine e
impianteve te percaktuara si me poshte dhe ne pergjithesi te ¢do produkti industrial,
makinerive dhe pajisjeve, lendeve te para, te teknologjive te ndryshme, si dhe import
eksport i ketyre mallrave, etj. -Projektim, zbatim, mirembajtje, dhe asistence teknike te
impianteve elektrike ne pergjithsi per tensionin e mesem, te ulet, dhe speciale, si; impiante
te automatizime industriale te renda, impiante te aspirimi dhe klimatizimi, impiante te
trasmetimit dhe trasformimit te energjise, impiante per kantiere detare, impiante ndrigimi
per institucionet publik, impiante te energjise alternative, impiante te mbrojtjes nga
ngarkesat atmosferike, impiante portash, barrierash dhe kontrollit te dedikuar, impiante
kundra grabitjes, zjarrit, permbytjeve dhe gazrave. Ne fushen e ndertimit, Studimin,
projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per
realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimi dhe/ose
administrimi, publike dhe/ose private si ndertimin e ndertesave publike dhe private. te gjitha
restaurimet ne pergjithesi, rikonstruksione te veprave te artit, montimet e konstruksioneve
metalike; si dhe cdo ndertim tjeter i cili ne perfundim perben send te paluajtshem. Prodhim
dhe shitje materialesh ndertimi: betone, inerte, gelgere,granil, cakell, parafabrikate per
banesa, per ndertime civile,industriale, per rruge, ujesjellesa, kanalizime etj. Veprimtari
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ndertimore per ujesjellesa, kanalizime, ndertime rrugesh, mirembajtje rrugesh e urash,
ndertime urash, trasesh,sistemime, rregullim ambjentesh, punime te tjera hidroteknike,
Vajra lubrifikante per tregtim, import-export dhe shitje me shumice dhe pakice. Ndertim
struktura druri. Tregtim me shumice dhe pakice te mobiljeve, elementeve te drurit, importin
dhe eksporteve te tyre, arredim. Konsulence mjedisore , bankare dhe energjise se
rinovueshme.Studime te Vleresimit te ndikimit ne mjedis, ekspertize. Studime mjedisore
arkeologjike dhe restaurime te monumenteve te kultures.Grumbullimi dhe transportimi dhe
diferencimi i mbetjeve urbane jo te rrezikshme dhe te rrezikshme. Import-eksport dhe
tregtimi me shumice e pakice i produkteve ushgimore dhe agro-bujgesore. Prodhim i vajit te
ullirit, vegjetal.

Neni 3:
Kohézgjatja
1) Kohézgjatja e shoqérisé &shté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

1) Shogéria e ka seling n&: Shkoder, Lagje Danjel Matlija, Rruga H.Bajraktari, Nr.pasurie 2/261+1-
16, zona kadastrale 8594

2) Me vendim t& organit administrativ, shoqéria mund t& hapé degé ose zyra pérfagésimi brenda dhe
jashtg territorit t& Shqipérisé.

Neni 5§
Kapitali themeltar

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé¢ &hté _ 100000__ (njé qind mije) Lek& dhe &shté i ndarg
né 1 (nje) kuote. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me
kontributet e tyre t& méposhtme:

a) Ortaku themelues Ormir Shqarri, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 100000
(njeqind mije) Lekg, q& pérben 100% % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

2) Kontributi i ortakéve mund t& jet& n& para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/t& paluajtshme apo t&
drejta).

Neni 6
Administratori

1) Administratori i shoqéris€¢ emé&rohet Ormir Shqarri, atésia Muhamet, shtetas shqiptar, identifikuar
me ané t€ pasaport€s me numér 038568384, me numér personal identifikimi 100716130Q i
datélindjes 16/07/1980 lindur n& Shkoder dhe banues né Tirane, me afat 5 vjecar emérimi
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)

2)

1)

Neni 7
Baza Ligjore

Shoqéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shoggrité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

T¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin do t& zgjidhen me mirgkuptim, né t& kundért do t&
zgjidhen népérmjet organeve t& posagme t& njohura nga ligji.

ORTAKU I VETEM
E SHOQKRISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR

“EUROSOL ENERGY CONSTRUCTION?” shpk
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